Ассоциация
Самореryлируемая организация

<Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии>)
(А СРО (МССИ>)

Протокол
заседания.Щисциплшнарной компсспи Ассоциации Самореryлируемая организация

<<Меэкрегиональный Союз Строителей Инryшетии>

28 февраля 2022 rода ]ф 2 (5l)-дк

гор. Назрань

Основание созыва ,Щисчигшинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз
СтроителеЙ Инryшетии> (Д( А СРО (МССИ>), решение Председателя ,ЩК А СРО кМССИ>, график заседаний
,Щисчиплинарной комиссии А СРО кМССИ> на l (первое) поlryгодие 2022 rода утвержденного решением ДК А СРО
кМССИ> от от 30,12.202l года Ns 13 (49)-дк, и по поступившим от Генерального директора А СРО кМССИ>,
материалам дисциплинарных производств.

МеСтО проведенlrя заседания: Ресгryблика Инryшетия, город Назрань, территории Щеrrграlrьный Округ, улица
Московскм l3 Б, офис 3, зал заседания.
,Щата и время проведения заседания: 28 феврапя 2022 гола, l 2 часов 00 минут.
Форма проведениrI: очное заседание.

Председательствующий на заседании,Щисциrшинарной комиссии А СРо кМССИ:
Прелседатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз
Строителей Инryшетии> - Харсиева Т.А.

СекретарЬ заседаниrI ,Щисциплинарной комиСсии А СРо кМССИ>, заместИтель генерtlльного директора д срО
кМССИ> -Антошкиев М.М.

Присутствовали с правом голоса:
А..ЩИСЦиплинарная комиссия Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз Строителей
Иrгryшетии> в составе:
1. Харсиева Т.д., Председатель Дк д сРо кМССИ>, представитель ооо кТЕМПСТРоЙ) (оГРН- l l7060805l82);
2. Антошкиев М.М., член,ЩК А СРО кМССИ>, представитель ООО кЩОРОГА> (ОГРН- 10206008l l692);
3. оршанова Л.А., член ,ЩК А сРо кМССИ>, представитель ооо кРСУ> (оГРН- l 120608003075).

Обязанность по подсчету голосов на заседании возJIожено на секретаря ,Щисциплинарной комиссии Ассоциации
Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии>.

Открытпе заседапшя .Щrrсцшплинаршой комиссип
Ассоциацпп Саморегулируемая оргашизация сrМежрегионаJIьный Союз Строштелей Ингушетииlr.

Слушали: Прелседательствующего, который сообщил, что в заседании принимают )ластие все 3 (три) члена
,Щисцигlлинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиона.гlьный Союз Строителей
Инryшетии>. Кворум Iцlя голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим
законодательством, в связи, с чем предIожено (открыть) заседание,ЩК А СРО кМССИ>.
Иных предtожений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на голосование.
Резyльтат голосования: зо> - 3 голоса, (против) - нет, (воздерж€tлся)) - нет.
Решение приЕято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
В связи с присутствием все членов ,Щисциплинарной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация
<МежРегиональный Союз Строителей Инryшетии), чьи полномочия проверены в соответствии с действующим
ЗакОнОДательстВом, признать нztличие кворр{а дIя голосования по вопросам Повестки дЕя, а заседание (открытым)).

О Повестке дня заседания .Щисциплинарllой комиссии
Ассоциацшп Саморегулируемая оргашизация <<iVIежрегиональный Союз Строителей Инryшетии>>

Слyшали: Председательствующего, который предIожил рассмотреть и утвердить Повестку днJl заседания
,ЩИСЦИПЛИнарноЙ комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация <Межрегиональный Союз Строителей
Инryшетии> из l-го (одного) вопроса.

Ишж rтредlоженийи

# ]'_-_:'Ъ
n"оздержilIсяD, нет.Решплп: tогласно' ква'пифицирУющим большиr.iоJ'.опо.о".

Утвердrть Повесткч-МЪБ","""-'i,ilЁ"jУ.;:ЖНr",ffiЖ*Тi#Т:l
ёЖffir".fi#.*"*и самореryлируемzш организаци,I

Повестка дrrя:

'
""''ffi}"#;Н;Тi:'i":l;ir#Ё:ilЁжj;.циплинарного

воздействия в виде преdупреuсdенче в
1,1, общестВо с огранn*Iеuной ответственностью кФАЭТоН>_(огрн- 1200600001546) дr l(14З)/175-2022;l'2' ОбЩеСТВО С ОГРаНИЧеННой ответственностью кэкоЙ>'1оiгн- r rzЪiЪiЪЪЪЪii з) ц12(1ц)/119_2022;1,3, общество с ограншIенной ответственностью кЭРЗИ-А>,(9Г|I:-l

ц06080199lз) щIз(145)/45-2022;1,4, общестВо с ограншIенной ответственностью оюг-стпоЬ (огрн- rоzЬiЪйiоОg.) дI 4(146)/88-2022;1,5, общество с ограншIенной ответственностью кТЕМП> roarir- ro+ooooiBiiiti) дI5з(l4lу l72-202l;l'6' ОбЩеСТВО С ОГРаНШIенной ответственностью кФинАJь (огрн_ lозооЪЪБй, дI54(142 )/26_202l;

По вопросу Л}1 повесткп дпя:О рассмотРении вопроса по применению меры дисциплинарного воздействия в впде Преdупрееrdеная вотношении спедующих членов А сРо <МССИ>:1.1.Слvшали: Пцlсерlельствующего, вынесшего на обсужление материал д] }ф l(l4з)/l75-2о22, ооо(ФАЭтон) (огрн- 1200600001546),
"

оrrоrении которОго ранее бьша применена мера дисцишIинарного воздействияВ ВИДе ПРЕДПИСАНИЕ Об ОбЯЗЙЛЬНОМ УСФаНеНИИ ВЫявJIенных наруIцений в установленный срок Nч01/22 от07.02.2022 года, сообЩлв, чтО нарушение не устранено, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материaл {П в ихотсугствиИ и вынестИ более строГуlо мерУ дисциплинарного воздействия в виде кПРЕ.ЩУПРЕЖДЕНИrI), обязавруководителя в течение l0 рабочюt дней, устранить выявленные нарушениrI, а В случае не устранение в установленныйсрок направить материап,щI на заседание Соъета с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия ввиде приостановления права осуществлени,I строительство объектов капитzlльного строительства либо искIIючения изIIленов Ассоциации.
ИшIх предrожений и замечаний не поступиJIо.

Роппос", ""rнесе "rrе.Еgryдьтаты голосования:iБ -ТБйса, (цротив) - нет, (воздерж€lлся)) - нет.решение принято единогласно, квалифшrирующп"r большинством голосов.
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. Д А срО кМССИ>, рассмотреть материал дисциплинарного производства Nчl(l43)/l75-2022, о применение

Ч:р_ь_I дисциIшинарного воздействия в отношении общества с ограншIенной ответственностьюкФдЭТоН> (огрн- 1200600001546), в кх отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и местепроведени,п заседаниrI.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. пп,п.7 п.2.3. Ш д сро (МссиD, за нарушение в виде не устранения в установленныйсрок выявленных ранее нарушений, повлекшю( применение к виновному лицу в качестве меры дисциппинарноговоздействия вынесение Предписания об обязателirо" у"rрч""нии членом Ассоциации выявленных нарушений вустаноыIенные сроки, вынести обществу с огранпченной ответственностью (ФАэТоН) (огрн- 1200б0000154б)прЕдупрЕхtдЕниЕ обязаВ рукоuод"тЪЛя в течение l0 рабочих дней, с момента вр)л{ения (полуlения) устранитьнарушение, уведомив об этом д сРо кМССИ>.
3,в слуqдg не устранения в установ.тlенlшй срок выявленных нарушений (за нарушение в виде не устранения в
установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры
ДИСЩlrЦЦЦuОНОГО ВОЗДеЙСТВИrI ВЫНеСеНИе ПРеДписания об обязательном устранении членом дссоциации выявленных
нарушениЙ в установJIеНные срокИ и ПрелупреЖдения) в соответствие с п.п.3 п.9. l5., п.3.5., п,п.l п.5.2. и п.6.б ЩР АСРо кМССИ>, Выйти с рекомендаuий к Совёry А сРо кМССИ> о применении меры дисциIшинарного воздействия ввиде приостановлениrI права осуществления с,гроительство объектов капит:tльного строительства либо в виде
искJIючени,I из членов Ассоrшации в отношение Общества с оIраниtIенной ответственностью кФАЭТОН> (огрн-
120060000l546).
4. ИсполнеНия принятоГо решениЯ возложитЬ на ГенералЬного дцректора Ассоциации кСамореryлируемая организация
<Межрегиональrшй Союз СтроIтгелей Иrrгушетии>.

1.2.Слvшали: Ппедседательствующего, вынесшего на обсуждение материЕlл .ЩП Nч 2(l44yllg-2022, ооо

-

кЭКоПП> (огрн- l l70608000903), в отношении которого ранее была примен""ч
"epu

дисциплинарного воздействия в
виде ПРЕДписАниЕ об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный срок Ns02l22 от
0'|.02,2022 Года, сообщИв, что наруШение

"Ъ
y"rpura"o, в связи, с чем иМ предIоженО рассмотреть материчlл .ЩЛ в их

отс)дствиИ и вынестИ более строГуlо мерУ дисцшшинарного воздействия в виде кПРЕЩУПРЕЖДЕНИJI), обязав
руководитеjIя в течение l0 рабочшк дней, устранить выявленные нарушения, а В сJtучае не устранение в установленный
срок нацравить материzrл Щп на заседание Совета с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществления строительство объектов капитtlльного строительства либо искJпочения из
членов Ассоциации.
Иrшх предtожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтаты голосорания: зa> - 3 голоса, (противD - нет, ((воздерж€lлся) - нет.

решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
1. В соотвеТствии С п. 9.5. ДР А срО кМССИ>, рассмотеть матери.rл дисцишIинарного производства Nч2(l44)/l 19-
2022, о применение меры дисцишIинарного воздействия в отношении общества с огранш{енной ответственностью
кЭКоЙЛ> (огрн- 117-060s000903),

" * оrсуrствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.
2. В соответствие с п-п. l п.9.15. ип.п.7 п.2.3. ,ЩР А сро кМССИ>, за нарушение в виде не устанения в установленныйсрок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к виновному лицу в качестве меры дисциплинарного
воздействиЯ вынесение Предписания об обязательном устранении членом дссоциации выявленных нарушений в
установленные сроки, вынести Обществу с ограниченной ответственностью (экоЙлD (огрн_ 1170б0800090з)
прЕдупрЕil(дЕниЕ обязаВ руководителя в течение l0 рабочих дней, с момента вручения (получения) устранить
нарушение, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3.в с-тгучае не устранения в установленный срок выявленных нарушений (за нарушение в виде не усФанения в
установленный срок выявленных ранее нарушений повлекшrх применение к виновному лицу в качестве меры
дисциплинарного воздействиrI вынесение Предписания об обязательном устранении членом Дссоциации выявленных
нарушениЙ в установлеНные срокИ и ПрелупреЖдения) в соответствие с п.п.З п.9. l5., п.3.5., п.п.l п.5,2. и п.б.6 ЩР ДСРо кМССИ>, выйти с рекомендаuий к Совеry А сро кМССИ> о применении меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществления строительство объектов капитального стоительства либо в виде
искJIючениЯ из членоВ АссоциациИ в отношение Общества с огранш{енной ответственностью кЭКоЙЛ> (огрн-
l l 70608000903).
4. Исполнения цриrштого решения возJIожить на Генера.пьного директора Ассоциации кСамореryлируемая организация
кМежрегиона.пьный Союз Строlтгелей Инryшетии).

1.3.Слушали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материzш ДП Ns 3(l45Y45_2022, ооо (ЭРЗИ-А))
(огрн_ 1150608019913), в отношении которого ранее былi применена мера дисциплинарного воздействия в виде
прЕдtIисАНИЕ об обязательном устанении выявленных нарушений в установленный срок NчOЗi22 от 07.О2.2О22
гоДа, сообщИв, что наруШение не устанено, в связи, с чем иМ предIожено paccмolpeтb материчrл ЩП в их отсутствии и
вынести более строгуrо мерУ дисциплинарного воздействия в виде кпгЁдvпгвkдЕниЯ), об".ч" ру*о"ол"r.п" u
течение l0 рабочш< дней, устранить выявленные нарушения, а В сл)п{ае не устанение в установленный срок направить
материал .щп на заседание Совета с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления стоительство объектов капитttльного с,гроительства либо исключения из
членов Ассоциации.
Иных предtожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.

Цщ_ьтgтц_fодQсования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решилп:
l. В соответствии С п. 9.5. др д срО кМССИ>, рассмотреть материчrл дисциплинарного производства }Ф3(lа5)/45-
2022, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении общества с огранц.Iенной ответственностью
кЭРЗИ-А> (огрн- 1150608019913), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведениrI заседаниrI.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. Щр А сро кМССИ>, за нарушение в виде не устранения в установленныйсрок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к виновному лиt{у в качестве меры дисциплинарного
воздействия вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в
установленные сроки, вынести Обществу с ограниченшой ответственностью (эРЗи-А> (огрн- ll5060801991з)
прЕдупрЕ}IсдЕниЕ обязаВ руководитеЛя в течение l0 рабочrХ дней, с момента вр)пiения (получения) устранить
нарушение, уведомив об этом А СРО (МССИ).
3.в с-гryчае не устанения в установленный срок выявленных нарушений (за нарушение в виде не устранения в
установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры
дисциплинарного воздействиrI вынесение Предписания об обязательном устранении членом дссоциации выявленных
нарушениЙ в установлеНные сроки и Предупрежления) в соответствие с п.п.3 п.9.15., п.3.5., п.п,l п.5.2. и п.6.б [Р АсРо (Мсси), выйти с рекомендаuий к Совеry А сро кМССИ> о применении меры дисциплинарного воздеЙствия в
виде приостановления права осуществлениJI строительство объектов капитtlльного строительства либо в виде
искJIюченLи из членов Ассоциации в отношение Общества с оrраниченной ответственностью кЭРЗИ-д> (огрн-
l 1506080l99l3).
4. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации кСамореryлируемая организация
кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

1.4,9лvшали: Председательствующего, вь!несшего на обсуждение материал ДП лъ 4(l46y88-2022, ооо кЮГ-
СТРоЙ) (огрн- 102060l370690), Ь отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздеЙствия в
виде ПРЕДписАниЕ об обязательном устанении выявленных нарушений в установленный срок Ns 04/22 от
07.02.2022 года, сообщив, что нарушение не устранено, в связи, с чем им предложено рассмотреть матери€ц ,ЩП в их
отсутствиИ и вынестИ более строГуlо мерУ дисцишIинарного воздействия в виде (ПРЕДУПРЕЖДЕНИJI)), обязав
руководителя в течение l0 рабочих дней, устранить выявленные нарушения, а в слrIае не устранение в установленный
срок направить материzrл Щп на заседание Совета с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановлениJ{ права осуществления строительство объектов капитчtльного строительства либо исключения из
членов Ассоциации.
Иных предложений и замечаний не посryпило.
I}опросы вынесены на голrосование.
Резчльтаты голосования: за> - 3 голоса, (цротив) - нет, (воздержаJIсяD - нет.

Решение пришпо единогласно, ква.пифицирующим большинством голосов.
Решпли:
l. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО кМССИ>, рассмотреть материал дисцицлинарного производства Nч4(l46)/88-
2022, о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Обцества с ограни.Iенной ответственностью
кЮГ-СТРОЙ) (ОГРН- 1020601370690), в Io( отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. .Щ А СРО кМССИ>, за нарушение в виде не устанения в установленный
срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к виновному лицу в качестве меры дисциплинарного
воздействия вынесение Предписания об обязательном устанении членом Ассоциации выявJIенных нарушений в

установленные сроки, вынести Обществу с ограниченной ответственностью (ЮГ-СТРОИ) (ОГРН-
1020б01370690) ПРЕДУПРЕХ{ДЕНИЕ обязав руководителя в течение l0 рабочих дней, с момента вручения
(получения) устанить нарушение, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
3.В с.тrучае не устанения в установленrrый срок выявленных нарушений (за нарушение в вшtе не устанения в

установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры
дисlшплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устанении членом Ассоциации выявленных
нарушений в установленные сроки и Прелупрежления) в соответствие с п.п.3 п.9.15., п.3.5., п.п.l п.5,2. и п.6.6 ЩР А
СРО кМССИ>, выйти с рекомешlачий к Совеry А СРО кМССИ> о применении меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществления стоительство объектов капитalльного строительства либо в виде
искJIючения из членов Ассоциации в отношение общества с ограниttенной ответственностью кЮГ-СТРой) (оГРн-
l02060l370690).
4. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассочиации <Самореryлируемая организация
кМежрегиональrшй Союз Строителей Инryшетии).

1.5.Слyшали: Председательствующего, вынесшего на обсуждение материал ДП Jф 5з(|4l)/172-202l, ооо кТЕМП>
(ОГРН_ 1040600181 l70), в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный срок Nэ 04122 от 0'7.02,2022

года, сообщив, что нарушение не устанено, в связи, с чем им предпожено рассмотеть материztл ,ЩП в шх отсутствии и

вынести более строгуо меру дисциплинарного воздействия в виде (ПРЕДУПРЕЖДЕНИJI), обязав руководителя в

течение l0 рабочих дней, устранить выявленные нарушения, а в случае не устранение в установленныЙ срок наПРаВИТЬ

материал ЩП на заседание Совета с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздеЙствиJl В ВиДе

приостановления права осуществления строительство объектов капитrUIьного стоительства либо искJIЮЧеНиЯ ИЗ

членов Ассоциации.
Иных предlожений и замечаний не поступ}lпо.
вопросы вынесены на голосование.
Результаты голосования: зо - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
l. В соответствии с п. 9.5. др А СРо кМССИ>, рассмотреть материЕrл дисциплинарного производства

Ns453(l4l)/1,72-2o2l, о применеНие мерЫ дисциплинарного воздействия в отношении общества с ограниченной

ответственностью кТЕМП> (огрн- 1040600181170), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о

времени и месте проведения заседания.
2. В соответствие с п.п.l п.9.15. и п.п.7 п.2.3. Др д сро кМССИ>, за нарушение в виде не устанения в установленный
срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к виновному Лиlý, в качестве меры дисциплинарного

воздействиЯ вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в

установленные сроки, вынести Обществу с ограниченной ответственностью (ТЕМПD (огрн- l04060018ll70)

прщупрШщЪниЕ обязаВ руководитеJIя в течение l0 рабочrтх дней, с момента врrrения (полу"rения) устранить

нарушение, уведомив об этом А СРО кМССИ>.
з.Б сrryчае не устанения в установленный срок выяыIенных нарушений (за нарушение в виде не устранения в

усrч"о"пaп"ый срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры

дисциплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устанении членом Ассоциации выявленных

нарушений в установленные сроки и Прелупреждения) в соответствие с п.п.3 п.9.15., п.3.5., п.п,l п.5,2. ц п,6,6 ДР А

сро кмсси>, выйти
" р"*о*Ъ"лuчий к СЬвёту А СРо кМССИ> о применении меры дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права осуществления стоительство объектов капит€UIьного строительства либо в виде

искJIючения из членов Дссоциации в отношениё общесr"а с ограниtIенной ответственностью кТЕМП> (огрн_

l040600l8ll70).
4. ИсполнеНия принятоГо решения возложить на Генерального директора Ассоuиации кСамореryлируемая организация

кмежрегиональный Союз Строителе й Инryшетии)).

Т.А. Харсиева

Секретярь заседания Дисциrr,rrинарной комиссии А сро <<l\лccl,I>>

"a*рarчр".Ц,исциплинарной
комиссиlt А сро (мсси) М.М. Антошкиев

Председательствующий на заседан ии .Ц,исципл и нарной комисси и д срО "М9!ЧлЬ
пЬедседатель.Д,исцlлплинарной комиссии А СРО (МССИD ftJrzrZ